

EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2021

FECHA CIERRE : 14/06/2021

Estado de Situacion Financiera
(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C12492006-202114)

HORA CIERRE : 8.49 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MAYO DEL AÑO 2021											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	112,984,530	106,494,810	110,319,555	130,740,424	193,092,673	111,373,207	100,267,537	117,558,347	114,175,110	114,663,979	114,460,495	126,513,761
Inversiones Financieras	1,157,323,187	1,131,644,252	1,270,640,628	1,220,435,573	1,229,313,353	1,289,453,353	1,059,950,178	1,110,270,178	1,155,590,178	1,195,910,178	1,226,230,178	1,096,550,178
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	181,314,464	229,680,937	154,717,243	156,534,493	180,764,067	179,115,944	180,479,321	179,808,217	177,942,611	178,867,266	177,384,424	178,224,008
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	33,652,906	13,814,386	17,697,686	23,310,816	24,050,225	29,831,613	30,626,601	3,454,967	8,917,197	14,482,256	20,189,435	33,654,424
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	173,699,451	169,771,140	115,219,866	143,728,247	125,448,606	98,418,920	100,493,019	100,872,130	98,871,217	100,354,695	98,369,751	100,123,471
Inventarios	5,093,971	5,231,400	5,060,741	5,301,637	5,178,816	5,198,816	5,203,816	5,158,816	5,186,816	5,199,816	5,177,816	5,168,816
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Pagados por Anticipado	16,263,911	13,778,796	11,784,685	9,378,664	7,326,061	5,363,065	3,334,636	1,223,573	35,033,287	32,815,624	30,669,498	28,451,833
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1,680,332,420	1,670,415,721	1,685,440,404	1,689,429,854	1,765,173,801	1,718,754,918	1,480,355,108	1,518,346,228	1,595,716,416	1,642,293,814	1,672,481,597	1,568,686,493
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Cobrar	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	2,236,444,032	2,226,135,812	2,216,125,445	2,205,846,917	2,193,926,943	2,183,869,674	2,179,871,547	2,173,303,713	2,165,372,558	2,155,280,797	2,150,409,683	2,143,607,329
Activos Intangibles (Neto)	1,052,624	1,077,624	1,043,440	1,069,970	1,070,963	1,095,963	1,120,963	1,145,963	1,170,963	1,195,963	1,220,963	1,245,963
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Activos	51,820	51,820	51,820	51,820	2,032,619	2,032,619	2,032,619	2,032,619	2,032,619	2,032,619	2,032,619	2,032,619
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	2,344,008,308	2,333,725,088	2,323,680,537	2,313,428,539	2,303,490,357	2,293,458,088	2,289,484,961	2,282,942,127	2,275,035,972	2,264,969,211	2,260,123,097	2,253,345,743
TOTAL ACTIVO	4,024,340,728	4,004,140,809	4,009,120,941	4,002,858,393	4,068,664,158	4,012,213,006	3,769,840,069	3,801,288,355	3,870,752,388	3,907,263,025	3,932,604,694	3,822,032,236
Cuentas de Orden	266,104,333	266,699,375	274,113,980	276,519,997	279,404,234	279,404,234	279,404,234	279,404,234	279,404,234	279,404,234	279,404,234	279,404,234
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	150,000,000	150,000,000	150,000,000	150,000,000	150,000,000	150,000,000
Cuentas por Pagar Comerciales	283,420,934	257,063,347	202,286,720	250,795,897	249,455,696	158,388,375	161,126,119	161,696,326	161,011,131	165,397,297	158,755,020	161,751,887
Otras Cuentas por Pagar	34,146,011	29,970,753	33,944,592	33,394,152	33,906,122	37,031,210	36,963,414	38,726,589	40,369,032	42,282,892	42,195,742	48,300,293

EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2021

FECHA CIERRE : 14/06/2021

Estado de Resultados Integrales

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E

(C22492006-
202114)

HORA CIERRE : 8.49 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MAYO DEL AÑO 2021											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	25,529,566	41,196,633	88,624,420	53,831,715	131,031,226	164,507,204	198,705,436	232,292,736	264,720,810	295,046,496	327,115,524	368,404,022
Depreciación:	10,327,621	20,655,202	30,988,952	41,314,668	51,644,285	61,890,005	72,135,726	82,381,446	92,627,167	102,872,887	113,118,608	123,364,328
Amortización:	16,492	32,984	186,629	206,003	300,227	362,727	425,227	487,727	550,227	612,727	675,227	737,727